ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР
ЭНДОКРИНОЛОГИИ» МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ГНЦ ФГБУ «НМИЦ эндокринологии» Минздрава России)
ПРИКАЗ

от 2023г.

Об утверждении Положения «Об
оказании платных медицинских услуг
в ФГБУ «НМИЦ эндокринологии»
Минздрава России

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны
здоровья граждан в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 11.05.2023
№ 736 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных
медицинских услуг, внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации и признании утратившим силу постановления Правительства Российской
Федерации от 4 октября 2012 г. № 1006», Уставом ФГБУ «НМИЦ эндокринологии» Минздрава
России (далее - Центр)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу с 01.09.2023 г. Положение об оказании платных
медицинских услуг в ФГБУ «НМИЦ эндокринологии» Минздрава России и Правила оплаты
медицинских услуг, оказываемых в ФГБУ «НМИЦ эндокринологии» Минздрава России,
утвержденные приказом директора Центра от 26.10.2018 № 795.

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 прилагаемое Положение об оказании
платных медицинских услуг в ФГБУ «НМИЦ эндокринологии» Минздрава России
(Приложение №1).

3. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г. форму Договора о возмездном оказании
услуг (оферту), заключаемого дистанционным способом (Приложение № 2).

4. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г. форму Договора о возмездном оказании
услуг, заключаемого очно (Приложение № 3).

5. Начальнику общего отдела организовать работу по ознакомлению заинтересованных
лиц с настоящим приказом.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. заместителя директора
по экономическим вопросам Т.А. Волкову в части финансовых вопросов, а в части оказания
медицинских услуг- на заместителя директора по лечебной работе-главного врача И.Н.
Ульянову.

Директор Н.Г. Мокрышева